sententiae Bald. Alexander. Decius, Jafon & alii in d. auctent. qui rem. C. de SS. Ecc. et. Crotorus conf. 155. n. 1. Marcus Antonius Natt. conf. 481. in prime. vol. 2. Roland. à Valle conf. 49. nu. 21. vol. 2. Mynfinger. cent. 6. obser. 86. Hartman. Pistoris lib. 1. quæst. jur. q. 28. Monach. de arbitr. judic. lib. 2. cont. 1. cas. 78. nu. 3. D. Obrecht. disp. 16. de jur. emphyt. th. 285. cum multis seqq. D. Bocer. claff. 2. disp. 14. th. 285. edit. 2. Corbul. in tract. de jur. emphyt. c. 13. nu. 4. Et 24. Trentacing. var. refolut. sur. lib. 3. refol. 2. de jure emphyt. aliique per eos relati.

5 Illud haud expeditum est, si t̄ emphyteuta in contractu emphyteutico dicitur verbis promisit, se rem emphyteuticam non deteriorem facturum, utrum hoc causa ob quamvis, non solum infirmum, & magnam, verum etiam propter levem, & modicam deteriorationem, privationis pena plectit debet. Quod quidem afferit Natta d. confil. 481. n. 14. & seqq. quem citat, & sequitur Corbulus tractat. de jure emphyteutico. cap. 13. nu. 9. actio text. in tit. 38. de vasallo, qui contra confit. Lethari regis benefic. alienavit, lib. 2. f. 2. ubi t̄ vasallo, 12 qui infcio, aut violentie domino, partem tantum feudi alienavit, non toto feudo, sed ita tantummodo parte, quoniam non contentiente domino alienavit, privatur. Idem igitur in deterioratione respondendum erit: quod videlicet partem feudi deterioriem reddens vasallum, non toto feudo, sed ita tantummodo parte, quam deteriorare reddit, privetur. Et ita tenet Corn. conf. 76. nu. 11. lib. 2. c. 1. Papa, 10. ibi. cum verba aliquid operari debet, de privileg. in 6. Quibus ex locis hec colliguntur doctrina:

4 na: in quavis dispositione verba t̄ sic accipienda est, ne occisa sint, sed ut aliquid operarentur. Jam vero si in proposta specie emphyteuta, propter levem deteriorationem, privationis pena pati non debet, pacatum illud de re non deterioriora frusta interpositum censeatur, contra d. l. si quando, 109. ff. de legat. 1. & d. c. 1. Papa, 10. de privileg. in 6. Sed, objectione isthac nihil movente, probabilius est iudicio, quod emphyteuta, cum quo talis inita est pactio, ob levem deteriorationem jure suo non cadat. Omnia t̄ enim pactio, & verba pactorum secundum subiectam materiam, & naturam illius rei, de qua agatur, intelligi debent, & solita, 6. & ibi. Canonica, exir. de majoritate, & obident. 1. ex condicione, 15. & si uno, 4. & I. quer. 54. & 1. ff. locatis. 1. si ale. 21. C. de locato, 1. danni 41. ff. de danni. infol. Nicol. Everard. in locis legalibus. loc. a. subiecta a materia, n. 1. Atqui contractus emphyteutico natura, & conditio hec est ut levissimum emphyteuta culpam non cogatur, arg. 1. si us certo, 5. & nunc videndum, ff. commodat. 1. contractus, 23. ff. de regul. iur. & docui latius ad s. deponit. 3. nu. 399. Institut. de locat. & conducti. lege item infra ad qu. 42. nu. 2. & consequenter quod ob levissimum culpam, & deteriorationem modican non puniatur. Quocirca pactum illud, de re non deterioriora adjectum, hanc in sententiis accipi non debet, quod emphyteuta levissimum culpam in re deterioriora præstare tenetur.

6 Nec t̄ quicquam obest, quod modo de operatione verborum, seu pactorum adductum est. Etenim potius admittitur, n. & verba, & pacta fit supervacua, & sine effectu operandi, quam ut aliquid operentur contra subiectam materiam, & naturam illius rei, de qua tractatur, per notata Baldi in rubr. C. de contrah. emphyt. nu. 9. Alexander conf. 21. n. 9. lib. 5. Gozadini conf. 74. n. 16. Socin. regul. 440. limitat. 2. & Caphal. conf. 104. n. 8. Et t̄ juris non incogniti est: quod expressio illorum, que tacite sunt, nihil operetur: quodque potius admittitur, ut dispositio sit superflua, quam ut expressio eorum, que tacitum sunt, aliquid operetur. I. verba hac, 12. ff. de conditionib. institut. 1. hec verba, 3. & ibi Bartol. & Jas. ff. de legat. 1. si non recte, 3. C. de fiduciisfructibus. Ruin. conf. 68. n. 15. lib. 1. Patris conf. 110. n. 47. lib. 1. Confut. etenim expressio eorum, que tacita sunt, ad collendam omnem dubitationem factam fuile, traditibus Soc. conf. 102. n. 11. lib. 3. & Caphal. d. conf. 104. n. 14. Juris autem 8 indubitate est, t̄ quod ea, que dubitationis tollende causa contractibus inferuntur, ius communis non ledant, neque mutent, 1. qui mutuam, 56. in prime. ff. mandati. 1. que dubitationis, 81. ibique Decius & Caren. ff. de regul. iur. Cravett. conf. 70. nu. 29. lib. 1. aliique plures, que memorat, & sequitur Ludolphus Schrader. in tract. de augm. moneta, conf. 22. Tiraquell. de reserv. 522. & seqq. HARP.

7 Non potest emphyteuta incidere arbores fructiferas.] 16 Emphyteutum, qui arbores fructiferas incidunt, ius suum perdere certum est: quia ejusmodi arbores incidunt, fundum emphyteuticum deteriorare reddere dicunt 1. ff. eius, 13. & fructuarius, 4. ff. de usfructu. 1. & eleganter, & non recte, 3. ibi, arbores excidit, vel extirpavit, ff. de dol. mal. 1. 2. ibi, arbores decaeser. Et ff. si usfructu. petat. & 1. in fraudem, 45. & conductor, 13. ibi, arbores pomeritas cedentes, de jure fit. Atque ita tradit. pater Claram nostrum, & ab eo hic relat. Gulicem. Redoan. in tract. de rebus Eccles. non alienand. de caducitate ob rei deteriorationem, in prim. pag. 505. Menoch. de arbitr. judic. quest. lib. 2. cent. 1. cap. 78. n. 7. Tobias Non. conf. 58. n. 20. Joan. Hannibal. in n. nemo potest, 55. n. 108. ff. de legat. 1. Pinc. conf. 70. nu. 29. lib. 1. C. de bon. matern. part. 2. sub n. 60. verbi. idem in emphyteuta. Corbulus d. trad. de jure emphyt. c. 13. n. 2. pluresque aliis per eos congett.

8 In t̄ disceptationem vocatur & illud: nunquid emphyteuta, qui non integrum fundum emphyteuticum, sed partem duntaxat ejus deteriori fecit, toto fundo vel faltum ea parte, quam fecit deteriori, privetur? Privari cum toto fundo, scribunt diferte Richardus Malmesbury, Oldrid. & Baldus in l. cum ejusdem, 34. ff. de editio. Andri. Barbat. in editio. ad Bald. in l. adeo, 3. sub n. 14. verbi. sed quid si ex pluribus rebus, C. de locato. Chassaneus. in confutet. Burgund. rubr. 4. & 6. nu. 7. Roland. à Valle conf. 49. num. 15. lib. 2. Joseph. Ludovic. decisi. 22. nu. 6. Alber. Brun. in tract. de augmento moneta, conf. 22. Tiraquell. de reserv. 31. Inst. de rer. divisi. consequens est, arborum, in prælio emphyteutic. ab emphyteuta inferuarum, dominium ad illum, cuius est folium, spectare, atque adeo emphyteutam eas incidendo, ipsum prædium deteriorasse, remque emphy-

teuta-

## Lib. IV. §. Emphyteusis, Quæst. XXVII. 219

tæticam violasse censer: ac proinde privationis panus merito incurtere. D. Bocer. d. claff. 2. disp. 14. th. 25. edit. 2.

9 Nihil decerpit huic sententie, quod t̄ obicitur a dispensentibus ( nimurum Franciso Beccio conf. 33. n. 7. & alii, quorum meminit Corbulus d. conf. 13. n. 2. ad fin.) dominum amittere quidem lucrum, sed nullo affectu damno, si fructifera arbores, ab ipso emphyteuta plantatas, incise fuerint. Respondeat enim: arbores istas, quoniam solo inhaerent, ratione directi dominum aquitas esse dominum, ad quem directum soli dominum pertinet: ita ut ex illarum incisione dominus non speraret, sed quanto magno lucro privaret. Lucri autem, quod questionis est, idem, ac danni, ius habet, arg. I. liberio osteginta, 26. ff. de bonis libertor. Cravett. conf. 764. n. 3. Et seqq.

10 Quod t̄ poter dictum est: emphyteutam fructiferas inciendo arbores iure suo cadere, id non procedit, quando emphyteuta, qui arbores fructiferas incidunt, alias aque fructiferas in eum locum supplantavit, & substituit, argumento dicit. 1. in fraudem, 45. & conductor, 13. ibi, non substitutus. 1. Myntinger. cent. ff. ad S. Trebellian. Gulicem. Redoan. in tractat. de rebus Eccles. non alienand. quest. 19. cap. 2. numer. 12. pag. 441. & Tiraquell. in repetit. 1. & unquam, 8. in verb. reveratur, num. 273. C. de revend. donis. Sed contrarium tenetur Rota Bononiensis, Petrus de Benintendis decisio, 17. Corbul. in tractat. de jure emphyteut. cap. 15. ampliss. 38. num. 2. Myntinger. cent. ff. de iure fisci. Huiusque ratio manifesta est: quia emphyteuta, in locum arborum incisorum alias aque fructiferas, & secundas substitutas, prædictum emphyteuticum per istam incisionem deterius facile non intelligitur, ut sentient, post alios complures a se allegatos, Corpol. de servitutibus ruric. pred. capit. 22. de montibus, nu. 13. Gulicem. Redoan. in tractat. de rebus Eccles. non alien. de caducitate ob rei deteriorationem, verbi. & ut disceptatur, nu. 13. pagin. 610. Tiraquell. de retrat. consent. 8. 3. glos. 1. n. 26. & Corbulus d. tractat. de jure emphyteut. cap. 13. nu. 28. Qui duo posteriores plures limitationes, in prælio diligenter notandas recent. HAR.

(b) Deteriorationem.] An compensentur meliora menta ad hoc, ut evitetur caducitas? vide Jas. conf. 17. GACH.

(c) Fructiferas.] Vide per Jas. in l. 1. col. pen. C. de jure emphyteut. & in l. 2. C. col. 1. Et quod requirantur, vide per Jas. d. conf. 17. Tiraquell. de retrat. consil. 8. 3. glos. 1. n. 24. cum pluribus seqq. Emphyteuta tamen terre buxifera potest incider arbores fructiferas absque domini confusio, & absque metu caducitatis, per Curt. sen. in conf. 71. col. 5. & emphyteutis deterioriora ad hoc dicitur, que requirantur, ut decr. Tholo. 355. Item emphyteuticarum res referuntur an profici emphyteuta, & per judicem Ecclesiasticum cogit. vide ibi tractat. de caducitate rei emphyteutice ob pacifica non servata, & arborum incisionem: vide novissime per Kunit. jun. conf. 355. GACH.

## QUESTIO XXVII.

### SUMMARIA.

#### EX CLARIO.

1 Emphyteuta cessans a solutione canonis emphyteutic. an cadat ab emphyteuti?

#### EX ADDITIONIBUS.

1 At emphyteuta, in solutione canonis cessans, & antequam dominus declarat, se velle, cum iure suo cedisse, fructus percipiens, ad horum restituitionem teneat.

2 Fructus ad rei dominum spectat.

3 Actus sub conditione factus, ea non existente, effectum non habet.

4 Male potest fructus omnes restituere tenetur.

5 Usfructuarius fructus, fructu usfructu perceptos restituere cogitur.

1 Quæsto, an Emphyteuta cessans in solutione canonis cadat (a) ab emphyteuti? dixi supra questione olitæ.

#### ADDITIONES.

(a) Cetera, quod cadit ipso jure, si dominus voluerit, commune vide questione 9. ubi etiam dixi, per Carp. conf. 152. n. 92. & cetera incollet, mea commun. opin. verb. emphyteuta, & emphyteuta incumbit Jul. Clar. Sentent. Praef. Civil. Tom. I.

## QUESTIO XXVIII.

### SUMMARIA.

#### EX CLARIO.

1 Emphyteusis an transeat ad extraneos heredes.

2 Et quid si concessa sit nulla temporis præfinitione adjecta.

3 Et quid si concessa sit usque ad certam generationem.

4 Et quid si concessa sit in perpetuum pro se, & filiis.

5 Et quid si concessa sit expresse etiam pro extraneis heredibus.

6 Et quid si concessa sit simpliciter pro se, & heredibus.

- 7 Et an emphyteusis Ecclesiastica de sui natura sit transitoria ad extraneos heredes.  
 8 Et quid si tempore concessionis non constabat bona esse Ecclesie.  
 9 Et quid si emphyteusis Ecclesiastica concessa sit pro se, & heredibus quibuscumque.  
 10 Et quid si sit concessa pro se, & quibus dederit.

Ex Additionibus.

- 1 Emphyteusis Ecclesiastica simpliciter alicui data, ad quos heredes transeat.  
 2 An emphyteusis Ecclesiastica Tilio, ejusque heredibus simpliciter concessa, etiam ad extraneos Tuum heredes defendat.  
 3 Hereditas nomine generale, extraneos quoque heredes complectitur.  
 4 Pacientes, quibuscumque heredibus suis pacifici ineligitur.  
 5 Seruatis debitis solemitatibus, res Ecclesiastica licet alienatur.  
 6 Generis emphyteusis Ecclesiastica natura.  
 7 Quaevis emphyteusis sui natura est perpetua.  
 8 Explicatio, & intellectus Novellae 7. c. 3.  
 9 Naturalia cuiusque rei per se inesse creditur.  
 10 Emphyteusis Ecclesiastica alicui in perpetuum concedi potest.  
 11 Emphyteusis Ecclesiastica ad extraneos heredes transeat, si data sit Tilio, & quibuscumque ejus heredibus.  
 12 Particula ( quibuscumque ) omnes omnia comprehendit.  
 13 Et quid, si in concessione dictum fuit, pro te, & heredibus, & quibus dederit.

**Q**uarto, nunc quid emphyteusis transeat ad extraneos heredes? Hac est intricata, & ardua questio, in qua DD. adeo varie loquuntur, ut veritas vix discerni possit. Tu igitur pro intelligentia terminorum debes presupponere, quod quatuor modis potest aliqua res in emphyteusis concedi. Primo quidem simpliciter, id est nulla temporis praefinitione adjecta, puta: concedo tibi hanc rem in emphyteusis. Et hoc casu tenendum est, quod talis emphyteusis, quam nonnulli appellant informem) transeat ad filios, seu descendentes recipiens, etiam quod de illis in concessione nulla mentio facta sit: censor enim facta concessio, non solum pro ipso recipiente, sed etiam pro illis heredibus, qui ex natura emphyteusis succedere solent. Et ita tenet Petr. de Bellaper. in l. apud Julianum, §. si quis alicui, ff. de leg. 1. cuius opinio dicit esse communem Iaf. in d. §. si quis alicui, n. 9. qui licet loquatur in emphyteusis concessa a Papa, vel Princeps, idem tamen dicendum esset: in concessione alicuius privato, & etiam ab Ecclesia, modo concessio sit legitime facta: semper enim in dubio concessio debet potius censor realis, quam personalis, nisi alter de mente contrahentium appareat. Faciunt, que dixi j. hoc ed. lib. §. feudum, quaq. 9. vers. Sed quod dicendum. Transeat ( a ) ergo hujusmodi emphyteusis proculdubio ad filios, sive ad descendentes ipsius recipientis, & hoc sive concessa sit a laico, sive ab Ecclesia. Ad extraneos autem transeat, si sit concessa a laico, sed si concessa sit ab Ecclesia, transeat foliumentum ad filios, & descendentes. Et hoc omnes fatentur, ut dicit Gozad. conf. 7. post n. 9. Quae quidem conclusio modicam habet difficultatem, tenendo illam opinionem, quod emphyteusis Ecclesiastica de sui natura non transeat ad extraneos ( b ) heredes, de quo infra late dicemus. Bene verum est, quod de stricto iure forte prior est opinio.

quod emphyteusis Ecclesiastica simpliciter concessa, nulla facta mentione filiorum, nec heredum, finitur in persona accipientis, ut est textus rotund. in §. emphyteusis, in Aubeni. de non alien. sed in practica non recedas a communi.

Secundo modo potest res in emphyteusis concedi usque ad certam generationem, puta secundam, tertiam, (c) vel quartam, & hoc casu cum certa sit dispositio, non est traftandum, an transeat ad extraneos heredes, ex quo foliumentum ex tenore concessionis, vel investitur sunt vocati descendentes recipiens, usque ad generationem expressam in ipsa concessione: hoc indistincte procedit, sive emphyteusis sit concessa a Principi, sive Ecclesia, sive privato. Quomodo autem intelligatur secunda, vel tertia generatione, dicam infra q. 34.

Tertio modo concedi potest emphyteusis, usque ad certum annorum (d) numerum, puta, ad viginti, vel triginta annos, &c. Et hoc casu si quadratur, an transeat ad extraneos heredes, dicendum est, quod sic, usque ad illum numerum annorum primitum: & hoc proculdubio procedit in emphyteusis concessa a privato: sed in emphyteusis Ecclesiastica, si nulla esset facta mentio heredum extranorum, de stricto iure idem forte dicendum esset, quod supradictum est, quando emphyteusis concessa est nulla temporis praefinitione adiecta: aquius tamen, & tunc est tenerum, quod usque ad illum numerum annorum transeat in quoquecumque.

Quarto modo potest concedi emphyteusis in perpetuum: & in hoc articulo pro clariori intelligentia distinguendi sunt tres causas.

Primum casus est, quando emphyteusis perpetua concessa est expresse pro se, & filiis, & hoc casu nulla est difficultas, hac enim foliumento transit ad descendentes, juxta tenorem ipsius concessionis, non autem transit ad extraneos, neque facio differentiam, an concessa sit pro se, & filiis, an autem pro se, & filiis, & heredibus, quia licet illa qualitas (heredibus) adjecto verbo (filiis) operetur, quod emphyteusis non possit transeire ad filios, nisi etiam sint heredes recipiens, ut dicam infra q. 37. tamen quantum ad hoc propositum, de quo in praesentia tractamus, paria sunt, vel quod concessa sit pro se, & filiis, vel pro se, & filiis, & heredibus, vel pro se, & descendentes, & heredibus, vel hujusmodi: nam illa omnia causibus nunquam transit ad extraneos heredes: & hoc indistincte locum habet, tam in emphyteusis concessa a privato, quam ab Ecclesia. Et ita puto tenendum esse, licet nonnulli teneant contrarium.

Secundus est casus, quando emphyteusis perpetua concessa est expresse etiam pro heredibus extranis, puta, quia in investitura, seu concessione dictum sit, pro se, & heredibus quibuscumque, vel pro se, & heredibus, & quibus dederit. Nam ex proprietate hujusmodi verborum venient etiam extranei heredes, ut similis dicam infra hoc eod. lib. §. feudum, quaq. vers. Hoc praemissum. Et in hoc quidem distinguendum est, inter emphyteusis concessam a privato, vel concessam ab Ecclesia. Nam si sit concessa a privato, proculdubio transit ad quibuscumque heredes, etiam extraneos, ex tenore ipsius investiture. Si vero est concessa ab Ecclesia, tunc aut agitur de nova concessione, quia scilicet hujusmodi res non erat solita concedi in emphyteusis, & tunc si debitis solemitates requiriunt in alienatione rei Ecclesiastica, ex dispositione c. fine exceptione, 2. q. 2, interveniant in tali concessione, proculdubio poterit talis concessio fieri etiam pro heredibus extranis, ut dixi sup. q. 7. vers. Sed nunquid, & ideo etiam ad ipsos transeat, ut dixi.

## Lib. IV. §. Emphyteusis, Quæst. XXVIII. 221

dixi j. vers. Sed quero. Si enim potuerit ipsa res in totum alienari, subsistente causa legitima, & debitis solemitatibus interventientibus, ut dixi j. §. emprio, multo magis potuerit concedi in emphyteusis etiam pro extraneis heredibus, & sic alienari foliumento respectu utilis domini: & hoc iudicio meo nullam habet difficultatem: si vero debitis solemitates non interventiant, concessio est ipso iure nulla. Et ideo superfluum est tractare, nunquid transeat ad extraneos, quia non valet, neque etiam in persona ipsius recipiens.

Aut vero erat solita concedi in emphyteusis, quo casu, quando propter cessionem, alienationem, vel deteriorationem, vel aliter finita est emphyteusis, & sic res ipsa est ad Ecclesiam reversa, potest prælatus, etiam debitis solemitatibus interventientibus, illam in emphyteusis iterum concedere: & tunc. Aut non erat solita concedi pro extraneis: & siquidem intervererunt debitis solemitates, & legitima causa, vel concessio etiam in extraneos, ut supra sibi dixi. Si vero non intervererunt, nulli dubium est, quod non potest in hac renovatione concedi, ita ut transeat ad extraneos. Nam Praelatus non potest in hujusmodi renovatione alterare formam, secundum quam res ipsa solita est in emphyteusis concedi, & si id faciat, vitiatum concessio, saltem quantumque forma excellit est, ut dixi sup. in d. quæst. 6. vers. Scias tamen. Aut vero erat solita concedi etiam pro extraneis heredibus, & hoc casu siquidem interverant debitis solemitates, potest iterum concedi etiam pro extraneis heredibus, & hoc casu siquidem interverant debitis solemitates, quod non placet, quod non possit concedi nisi pro descendenteribus recipiens, non autem pro extraneis: ad quod videnda sunt ea, que dixi j. vers. Præterea posset.

Tertius est casus, quando emphyteusis (e) est simpliciter concessa pro se, & heredibus: & hoc casu pariter est distinguendum inter emphyteusis concessam a privato, & emphyteusis ab Ecclesia. Nam siquidem est concessa a laico, transit in heredem extraneum, & potest euicunque legari, & donari, etiam irrequisito domino: & ita communiter teneatur, ut dicit Cald. conf. 6. sub Rubrica de locato. Hanc etiam conclusionem dicit esse communem Alexand. in l. si paroni, in fin. ff. ad Trebel. quem refert, & sequitur Gigas de criminis lega. Majest. lib. 2. in Rubrica de penit. quæst. 6. n. 6. Idem etiam dicit Alexand. in l. quod dicitur, n. 26. ff. de verb. oblig. quem refert Soc. jun. conf. 59. num. 8. lib. 2. & in hoc modo est inter Doctores controversia. Punctus est, quid in emphyteusis Ecclesiastica? multi enim tenebunt, quod illa ad extraneos heredes (f) non transeat, licet simpliciter pro se, & heredibus concessa sit. Fundamentum autem istius opinio est, quia licet verbum, Hereditas de sui proprietate comprehendat tam extraneos heredes, quam descendentes, tamen (ut ipsi presupponunt, regulariter emphyteusis Ecclesiastica de sui natura non transeat nisi ad descendentes, non autem ad extraneos heredes, secundum opin. quia dicit esse magis communem Imola in l. ex facto. n. 14. in fin. ff. de hered. institut. quem refert, & sequitur Ruin. conf. 23. n. 34. lib. 5. & conf. 68. n. 10. eod. vol. Alexand. conf. 23. n. 4. lib. 1. & conf. 9. lib. 2. & conf. 38. n. 4. eod. vol. & conf. 89. n. 1. lib. 4. & conf. 21. n. 11. lib. 5. & conf. 22. n. 5. eod. vol. & conf. 129. n. 2. eod. vol. & in d. l. si paroni, in princip. n. 6. ff. ad Trebel. quem refert Apostill. ad Corin. in verbis, contraria, in singul. incip. Contra. Socin. conf. 121. n. 18. lib. 4. quem refert Gratius conf. 55. n. 8. lib. 1. Ruin. conf. 48. n. 10. lib. 1. & Jaf. Clari. Seneus. Praef. Civil. Tom. I.

conf. 117. n. 1. eod. vol. & conf. 148. n. 4. eod. vol. & conf. 161. n. 6. eod. vol. & conf. 162. n. 11. eod. vol. & conf. 168. n. 2. eod. vol. & conf. 24. n. 12. lib. 5. & conf. 25. n. 12. eod. vol. Ripa in l. cun bonas, n. 14. ff. de priv. credit. Gozad. conf. 75. n. 9. Rimini. conf. 437. n. 3. Et ideo secundum ipsos illos verbum, pro le, & heredibus, positum in concessione, vel investitura, ratione subjectae materis, debet intelligi foliumento de descendenteribus, non autem extraneis. Regulariter enim, in quacunque materia, quæ de sui natura non est transitoria ad extraneos, appellatione herendum non venient extranei, secundum communem opin. de qua attestatur Dec. in d. conf. 171. n. 2. Faciunt, quia in simili dicunt Doctores de feudo concessio pro se, & heredibus, ut dixi in allegato §. sediunt, g. 83. in fin.

Et in specie, quod emphyteusis Ecclesiastica simpliciter accepta pro se, & heredibus, transeat foliumento ad descendentes, non autem ad extraneos heredibus, ultra parallelogram D.D. dicit esse communem sententiam Comen. conf. 57. n. 1. & seq. quem refert, & idem affirmat Gozad. conf. 39. n. 6. & seq. Antonius Oldianus inter conf. Rapha. Comen. conf. 11. n. 1. Alexand. conf. 56. n. 3. lib. 2. & conf. 83. n. 1. lib. 7. & in l. quadam, §. nihil intercep. n. 6. de edendo, & in l. etiam post n. 3. ff. solut. marim. prot. ilium refert Soc. jun. conf. 11. n. 1. lib. 3. Pologni. conf. 84. in 1. diu. Barb. conf. 63. quod per tonum conf. lib. 1. Dec. in cap. in praesentia, post n. 48. vers. Ex supradictis de probat, quem refert Ferous ibi, n. 386. I. etiaco. conf. 173. n. 47. lib. 3. in 2. parte. Affinit. decif. 100. n. 1. ubi etiam dicit ita fuisse judicatum in illo iure consilio, quia in illa concessione emphyteutica non intervererunt debitis solemitates, quod notat Rubens in l. Galius, §. quidam relle, n. 192. & seq. ff. de liber. & postib. Paril. in d. c. in praesentia, n. 104. Ferous q. 19. n. 1. & seq. Et dicit Socin. jun. conf. 71. n. 3. lib. 1. quod ita communiter determinatur. Dicit etiam Imola in c. potius n. 14. circa finem, de locato, quod de conuentione communiter illud servatur, quem refert Corn. conf. 67. in lit. B, lib. 2. & conf. 165. col. 3. in lit. G, eod. vol. & ita jam pluribus annis in facti contingenti consultum collegium Papicense inter Abbatem sancte Marie de Procalia, & quandam Beneventum Notarium, cuius consilii exemplum manuscritum ego habeo, in quo plures dicitur hanc opinionem proculdubio esse magis communem. Contrarium vero sententiam scilicet, quod immo emphyteusis Ecclesiastica transeat ad extraneos heredes, multo etiam tenebunt, & quod plus est, Imola in d. 1. quod dicitur, post n. 8. vers. Circa primum vero ff. de verb. oblig. ibi ipsi contrarium, dicit, quod haec communis opin. gl. & Doctorum, quem refert, & sequitur Corn. conf. 131. in lit. Q. lib. 2. & conf. 173. in litera L, eod. vol. Idem sensit Ziliolus de Caute. in inter consilia Anch. conf. ultim. n. 8. quod est subscriptum a multis illibribus viris illius temporis. Idem attestatur Alexand. pariter sibi contrarium consil. 189. post num. 19. vers. Secundo respondetur, lib. 2. Hanc etiam opin. dicit esse communem Corn. conf. 13. in litera B, lib. 3. quem refert compater meus Crav. conf. 251. num. 3. in fin. licet ipse nihil firmet. Refert etiam, & sequitur Paril. conf. 84. n. 4. lib. 4. & dicit Paril. in conf. 85. num. 17. lib. 4. quod ita firmat communiter Doctores, & dicit Soc. conf. 166. num. 33. in fin. lib. 2. quod haec est magis communis opin. maxime modernorum Doctorum. Sed advertendum est, quod fere omnes Doctores proxime allegati loquuntur in casu, in quo Emphyteusis Ecclesiastica est concessa subfuscente legitima causa, & interventibus debitis solemitatibus, quia in re Ecclesiastica alienatio requiruntur ex dispositione d. c. fine exceptione